RIET!

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 - Rieti - C.F. e P.I. 00821180577
- Tel. 0746-2781 ~ PEC: asl.rieti@pec.it — www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00215 del 21.11.2017
Deliberazione n. 1/D.G. del 06/12/2017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n._ 39 de1.

REGIONE

'[AZIO_ (

STRUTTURA PROPONENTE U.0.C. TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto: Approvazione dello schema di atto aggiuntivo al contratto d’appalto integrato complesso per la

redazione del progetto esecutivo e l'affidamento dei lavori per la realizzazione di una R.EM.S. presso il |
Jabbricato denominato “Blocco 10" sito all’interno del complesso dell’ex O.P.P. di Rieti. CIG.|
“originario”: 6188932440; C.1.G. “aggiuntivo”: 734092314D;.CUP: I11E15000110002. L

Estensore: Dott. Roberto Grillo

11 Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata; nella
forma e nella sostanza, & totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 ss.mm.ii., assumendone’ di |
conseguenza la relativa responsabilitd, ex art. 4, comma 2, L. n.165/2001, nonché garantendo I’osservanza dei criteri di

modificato dalla’ L; n. 15/2005. Tl dirigente attesta altresi che il presente provvedimento & coerente con gli obiettivi ’
dell’ Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell’art.1, L. n,20/1994 ¢ ss.mm.ii.. ' ‘

Rééponsabﬂe del Procedimento: Ing. Roberto Campogiani , Pf e,
Data, /gﬁ;/ f? / 2\5/ X, Ay ; Firma | { / -
Il Dirigente della UOC: Ing. Roberto Campogiani

ﬁ Data, ff@ %Zj / %i g ‘ Firma

economicitd, di efficacia, di pubblicitd, di imparzialitd e trasparenza di cui all’art.1, comma 1°, L. n. 241/1990; come | -

1l Direttore della U.0.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attes
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico; :
Voce del conto economico su cui imputare la spesa:

Autorizzazione:

Data Dott.ssa Barbara Proietti ~ Firma
Parere del Direttore Amministrativo ; ‘Dott.ssa Anna Petti
favorevole : non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)
; . - ' : 1
Data /f;i Zl ot j é’l@i 'g’ : S ~ Firma g’&"’ e
Parere del Direttore Sanitario , Dott. Paolo Anibaldi
favorevole ,,4/ ; ' non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto) k

ouu Lol [0 0




Oggetto: Approvazione dello schema di atto aggiuntivo al contratto d’appalto integrato complesso per la redazione del,
progetto esecutivo e Iaffidamento dei lavori per la realizzazione di una R.E.M. S presso il fabbrzcato denominato |

“Blocco 10" sito all’interno del complesso dell’ex -O.P.P. di Rieti. C.LG. “originario”: 6188932440; CI.G.
“aggiuntivo”: 734092314D; CUP: 111E15000110002
. - Pag.2di5

IL RESPONSABILE DELLA U,O.CV. TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che:
- con Deliberazione aziendale n. 276/D G. del 24.04.2015 quest’Azienda ha 1ndett0 una gara
" d’appalto integrato complesso per la redazione del progetto esecutivo e I’affidamento dei lavori per
la realizzazione di una R.E.MLS. presso il fabbricato denominato “Blocco 10” sito all’interno del
complesso dell’ex O.P.P. di Rieti, ai sensi del combinato disposto degli artt. 53, comma 2, lett. c)
del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. e 168 del D.P.R..n. 207/2010;

. - con atto deliberativo n. 556/D.G. del.18.05.2016 quest’ Azienda ha recepito le risultanze d1 gara ed

ha aggiudicato I’appalto integrato complesso, indetto con il soprarichiamato atto deliberativo, in

favore della Societd SO.LM. S.r.l. con sede legale in Viale del Caravaggm Roma il cui contratto € -

stato stipulato in data 11.11.2016;
- con nota prot. n. 60031 del 14.11.2016, lo scrivente RUP ha ordmato I 1mmed1ato avvio alla
progettazione esecutiva delle opere da realizzare;

PRESO ATTO che in segu1to agh eventi sismici di mgmﬁcatwa entlta che si sono succeduti

(24.08.2016; 30.10.2016; 18.01.2017) e che hanno alterato in modo sxgmflcatwo la stabilita

dell’edificio su cui operare ed alla successiva ordinanza del Sindaco del Comune di Rieti, prot. N.

5616 del 30.01.2017, con la quale I’edificio & stato dichiarato inagibile, & emersa la necessita di -

procedere ad una Variante progettuale in corso d’opera rispetto al progetto definitivo
acquisito in fase di gara, ai sénsi.del combinato disposto degli art. 132, comma 1, let. b) del
D. Lgs.n. 163/2006 e s.m.i. e art. 168, comma 5 del D.P.R. n. 207/2010; .

DATO ATTO che: -
- quest’Amenda con atto dehberatwo n. 389/C.S. del 03.08.2017 ha approvato il progetto
“esecutivo, redatto a seguito della Variante progettuale in corso d’opera, dalla societd

SO.IM. Sr.l., adottando la scelta progettuale che prevede in luogo del consolidamento
strutturale dell’edificio, la completa demolizione dello stesso e ricostruzione con struttura
in cemento armato con conseguente adeguamento economico per un importo complessivo -

di progetto pari ad € 2.429.379,02;
- con successivi atti deliberativi n. 551/C.S. del 19.10.2017 e n. 19/D.G. del 14.12.2017 & stato

approvato il progetto esecutivo aggiornato ed integrato, a seguito delle prescrizioni del Nucleo di

Valutazione Regionale trasmesse con note della Regione Lazio prot. n. U.0467386 del 13/09/2017 e
n. U0582399 del 16/11/2017, che hanno comportato una rimodulazione del quadro economico di
progetto, pur rimanendo all’interno del finanziamento di cui al D.G.R. n. 404 del 16.06.2015;

 RILEVATO che Ia Regione Lazio, con nota prot. n. U.0661229 del 29.12. 2017 ha trasmésso gli
esiti dell’istruttoria svolta dal Nucleo di Valutazione Regionale il quale nella seduta del
05.12.2017, ha espresso parere favorevole al progetto esecutlvo

DATO ATTO che in segmto all’approvazmne del progetto esecutivo redatto a seguito della variante
progettuale in corso d’opera e come si evince dal relativo quadro economico, si determina un

aumento dell'importo contrattuale di € 623.976,05 relativo alle voci di seguito richiamate:
»  €581.814,27 oltre IVA quale Variante importo lavori edili ed impiantistici;
»  €11.552,56 quale aumento degli Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso;

s € 42.161,78 oltre Oneri Previdenziali ed IVA quale Variante importo spese tecniche per la

progettazione definitiva ed esecutiva, geologo, coordinamento sicurezza in fase di
progettazione, indagini geologiche e strutturali;



QOggetto: Approvazione dello schema di atto aggiuntivo al contratto d’appalto integrato complesso per la redazione del
progetto esecutivo e 'affidamento dei lavori per la realizzazione di una R.E.M.S. presso il fabbrlcato denominato
“Blocco 107 sito all’interno- del complesso dell’ex O.P.P. di Rieti. CI1.G. “originario”: 6188932440; C.IG.
“aggiuntivo”: 734092314D; CUP: 111E15000110002. :

' Pag.3di5

PRESO ATTO della variazione dell’importo contrattuale 'che passa da € 1.452.295,18 oltre oneri
previdenziali ed IVA ad € 2.076.271,23 oltre oneri previdenziali ed IVA, come di seguito articolata:

e Importo lavori edili ed impiantistici: € 1.852.556,89;
¢ Oneri della Sicurezza stimati dalla S.A.: . ' € 81.552,56;
o Oneri rilievi, Progettazione esecutiva, coord. sicurezza '

in fase di progettazione ed oneri geologo: ‘ € 142.161,78;

DATO ATTO che trattandosi di variante progettuale di importo superiore ad 1/5 dell'importo del
contratto originario, ¢ stato acquisito il C.LG. “aggiuntivo” n. 7340923141) nel rispetto del
Comunicato del Presidente ANAC del 28/10/2015;

VISTO lo schema di Atto Aggiuntivo al Contratto d’ Appalto. in essere con la societa SO.LM. S.r.l.
(Allegato n. 1) predisposto da questa UOC al fine di adeguare I’importo contrattuale a quello
conseguente alla variante progettuale in corso d’opera ai sensi del combinato disposto degli art. 132,
comma 1, let. b) del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e art. 168, comma 5 del D.P.R. n. 207/2010;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dall’Atto Aggiuntivo, sono stati gia impegnati con il
sopracitato atto deliberativo n. 389/C.S. del 03.08.2017 di approvazione del progetto esecutivo e
trovano copertura nei fondi di finanziamento di cui alla D.G.R. n. 404 del 04.08.2015 avente ad
oggetto: “DCA U00087 del 02.03.2015 - DGR 195 del 15.04.2014 — Rimodulazione dei fondi
assegnati per il "Superamento degli Ospedali Psichiatrici Giudiziari, alle Aziende Sanitarie Locali
Roma G, Frosinone e Rieti per la realizzazione delle sedi provvisorie e di sedi definitive da adibire
‘a strutture sanitarie extra ospedaliere (REMS) e per il potenziamento dei DSM aziendali”.

- ATTESO che le necessarie e opportune informazioni in merito alla variante progettuale in oggetto,
saranno comunicate all’ ANAC ai sensi del disposto ex art. 37, della L. n. 114/2014, nel rispetto del
Comunicato del Presidente ANAC del 20/01/2015;

DATO ATTO che la proposta & coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e I'Integrita;

VISTO il D.L.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa

- DI APPROVARE lo schema di Atto Aggiuntivo al Contratto d’ Appalto in essere con la societa

SO.IM. Sl (Allegato n. 1), predisposto da questa UOC, al fine di adeguare 1’importo
contrattuale a quello conseguente alla variante progettuale in corso d’opera ai sensi del
combinato disposto degli art. 132, comma 1, let. b) del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e art. 168,
comma 5 del D.P.R. n. 207/2010; ,

- DI PRENDERE ATTO della variazione dell’importo contrattuale, intervenuta a seguito
dell’approvazione del progetto esecutivo redatto a seguito della Variante progettuale in corso
d’opera, che passa da € 1.452.295,18 oltre oneri previdenziali ed IVA ad € 2.076.271,23 oltre
oneri previdenziali ed IVA come di seguito articolata:

e Importo lavori edili ed impiantistici: € - 1.852.556,89;
e Oneri della Sicurezza stimati dalla S.A.: € 81.552,56;
e Oneri rilievi, Progettazione esecutiva, coord. sicurezza o

e in fase di progettazione ed oneri geologo: > € 142.161,78;

4



Oggetto: Approvazione dello schema di atto aggiuntivo al contratto d’appalto integrato complesso per la redazione del
progetto esecutivo e Uaffidamento dei lavori per la realizzazione di una R.E.M.S. presso il fabbricato denominato
“Blocco 107 sito all’interno del complesso dell’ex O.P.P. di Rieti. C.I.G. “originario”: 6188932440; C.IG.

“aggiuntivo”: 734092314D; CUP: I111E15000110002. .

 Pag. 4di5

DI DARE ATTO che, trattandosi di variante progettuale di importo pari ad € 623.976,05 e
pertanto superiore ad 1/5 dell'importo del contratto originario, & stato acquisito il C.IG.
“aggiuntivo” n. 734092314D, nel nspetto del Comunicato .del Presidente ANAC del
28/10/2015;

DI DARE ATTO altresi che gli oneri derivanti dall’Atto Aggiuntivo, sono stati gia impegnati-
con atto deliberativo n. 389/C.S. del 03.08.2017 di approvazione del progetto esecutivo e
trovano copertura nei fondi di finanziamento di cui alla D.G.R. n. 404 del 04.08.2015 avente ad
oggetto: “DCA U00087 del 02.03.2015 - DGR 195 del 15.04.2014 — Rimodulazione dei fondi
assegnati per il "Superamento degli Ospedali Psichiatrici Giudiziari, alle Aziende Sanitarie
Locali Roma G, Frosinone e Rieti per la realizzazione delle sedi provvisorie e di sedi definitive
da adibire a strutture sanitarie extra ospedaliere (REMS) e per il potenziamento dei DSM
aziendali”;

DI TRASMETTERE le necessarie ¢ opportune mformazmnl in merito alla variante progettuale
in oggetto, all’ ANAC ai sensi del disposto ex art. 37, della L. n. 114/2014, nel rlspetto del‘

 Comunicato del Presidente ANAC del 20/01/2015;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.09.2009, n. 69 e del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33;

in oggetté D . - per esteso‘ﬁ
' ILDIRETTORE GENERALE

Preso atto che:

-l Dmgente sottoscrivendo il presente provvedlmento attesta che lo stesso, a segulto
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente leglttlmo ai sensi
dell’art. 1 della’ L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendcne di conseguenza la relativa
responsabilita, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garantendo I’osservanza dei
criteri di economicita, di efficacia, di pubblicitd, di imparzialita e trasparenza di cui all’art,
1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. 1l dmgente attesta,
altresi, che il presente provvedimento & coerente con gli obiettivi dell’Azienda ‘ed
assolutamente utile per il servizio pubbhco ai sensi dell’art. 1, L n. 20/1994 e ss. mmu., ‘

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere posmvo con la
, sottoscnzlone dello stesso; : :

DELIBERA -

di approvare la pfoposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata; -

- di dlchlarare il presente provvedlmento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al ;
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 ¢
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 € 22 della L.R. 45/96.

Dott.ssa




La presente Deliberazione ¢ inviata al Collegio Sindacale

in data Tﬁ GFN ?mg

La presente Deliberazione ¢ esecutiva ai sensi di legge

{ Dy S %]
dal V16 GEN, 2018

La presente Deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line aziendale
ai sensi dell’art.32, comma 1, L..18.09.2009, n.69 e del D. Lgs. 14.03.2013 n.33

in oggetto [ ] per esteso ]ﬁ

indata 18 rru a0
LSRR V1 L N

0
L0

Rietii_,T 6 GFN 2019




Allegaton. 1di 1
Pag. 1di7

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 — 02100 RIETI

Codice fiscale e partita IVA: 00821180577
ATTO AGGIUNTIVO - C.1.G.: 734092314D

CONTRATTO D’APPALTO INTEGRATO COMPLESSO, - PER LA
REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO E L'AFFIDAMENTO DEI
LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA R.EM.S. PRESSO IL
FABBRICATO DENOMINATO “BLOCCO 10” SITO ALL'INTERNO DEL
COMPLESSO DELL'EX O.P.P. DI RIETI ~ C.i.G.: 6188932440, STIPULATO
IN DATA 11.‘11.2016.
L’anno duemiladiciotto il giorno .... del mese di .......... presso la sede legale
della A.S.L. di Rieti, sita in Via del Terminillo, 42 — 02100 Rieti (RI)

TRA
L'Azienda Sanitaria Locale Rieti, C.F. e P.I. n° 00821180577, con sede in RIETI
‘Via del Terminillo n. 42 — CAP 02100 - nella persona del Direttore
Amministrativo, Dott.ssa ANNA PETTI, giusta delega del Direttore Generale,
Dott.ssa MARINELLA D’INNOCENZO, deliberazione n. 7/D.G. del
12.12.2017, per la stipula del presente contratto;

E

La societa _SO.IM. SRL.__ con sede legale in__ VIALE DEL
CARAVAGGIO - ROMA___, ispritta nel Registro delle Imprese di
_ROMA______,CF. ePartitalVA ___03957361003____,in persona del Sig.
__ROSARIO  NASTI. nato a NAPOLI_ il 21/02/1966_, C.F.

_NSTRSR66B21F839N_nella sua qualita di Legale Rappresentante



Allegaton. 1 dil
Pag. 2di7

PREMESSO CHE
- con Deliberazione n. 276/D.G. del 24.04.2015 questa Amministrazione ha
indetto una gara d’appalto integrato complesso per la redazione del progetto
esecutivo e l’éfﬁdamento dei iavori per la realizzazione di una R.E.M.S. presso il
fabbricato denominato “Blocco 10” sito all"interno del complesso dell’ex O.P.P.
di Rieti, ai sensi del co:ﬁbinato disposto degli artt. 53, comma 2, lett. ¢) del D.
Legs. 163/2006 e s.m.i. ¢ 168 del D.P.R. n. 207/2010;
- in esito all’esperimento della suddetta procedura di gara, la societa__SO.LM.
S.R.L.__¢ risultata prima in graduatoria ottenendo un punteggio complessivo di
_79,28_ (_100__) la quale ha offerto la somma di € _€ 1.452.295,13__ oltre
oneri previdenziali ed IVA;
- con Deliberazione aziendale n. 556/D.G. del 18.05.2016, questa
Amministrazione ha disposto I’aggiudicazione in favore della SO.LM. S.R.L per
una la somma di € 1.452.295,18 oltre oneri previdenziali ed IVA;
- il Céntratto d’Appalfo ¢ stato stipulato in data 11.11.2016 e con nota pfot. n.
60(;31 del 14.11.2016, il RUP ha ordinato I’immediato avvio alla prbgettazione
esecutiva delle opere da realizzare;
- con atto deliberativo n. 389/C.S. del 03.08.2017 ¢ stato approvato il Progetto -
Esecutivo redatto a seguito della Variante progettuale in corso d’opera, ai sensi
del combinato disposto degli art. 132, comma 1, let. b) del D. Lgs. n. 163/2006 e
s.m.i. e art. 168, comma 5 del D.P.R. n. 207/2010, dalla societa Sd.I.M. S.r.l.;
- con successivi atti deliberativi n 551/C.S. del 19.10.2017 e n. 19/D.G. del
14.12.2017 & stato approvato il progetto esecutivo aggiornato ed integrato, a
seguito delle prescrizioni del Nucleo di Valutazione Regionale trasmesse con

note della Regione Lazio prot. n. U.0467386 del 13/09/2017 e n. U0582399 del



Allegaton. 1di 1
Pag.3di7

16/11/2017, redatto dalla societa appaltatrice i cui elaborati sono stati consegnati
nella loro versione rivista, nel rispetto delle citatek prescrizioni, in data
23.11.2017 e depositati in originale agli atti di questa Amministrazione;

- la Regione Lazio, con nota prot. n. U.0661229 del 29.12.2017 ha trasmesso gli
esiti dell’istruttoria svolta dal Nucleé di Valutazione Regionale il quale, nella
seduta del 05.12.2017, ha espresso parere favorevole al progetto esecutiyo;

- a seguito dell’approvazione del Progetto Esecutivo sopra richiamato e come si
evince dal relativo ciuadro economico, si determina un aumento complessivo
- dell'importo contrattuale di € 623.976,05 relativo alle voci di seguito richiamate:

e € 581.814,27 oltre IVA quale Variante importo lavori -edili ed
impiantistici;

¢ € 11.552,56 qualé aumento degii oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso;

o € 42.161,78 oltre Oneri Previdenziali ed IVA quale Variante importo
spese tecniche per la progettazione definitiva ed esecutiva, geologo,
coordinamento sicurezza in fase di progettazione, indagini geologiche e
strutturali;

- che con atto deliberativo n. ..../ D.G. del ..... & stato approvato lo schema di
atto aggiuntivo al contratto che dovra essere stipulato nella forma del contratto
originario;
- occorre quindi passare alla stipula del relativo atto aggiuntivo;
Cio premesso, tra le parti in epigrafe rappresentate
SICONVIENE E SISTIPULA QUANTO SEGUE
ART. 1 - Oggetto
La ASL di Rieti, come sopra rappresentata, afﬁda‘alla societa SO.LM. S.r.l., che

a mezzo del suo legale rappresentante accetta senza riserva alcuna, la redazione



Allegaton. 1 di 1
- Pag.4di7

del progetto esecutivo, gia elaborata ed approvata dalla ASL, e I’affidamento dei
lavori per la realizzazione di una R.E.M.S. presso il fabbricato denominato
“Blocco 107 sito all’interno del complesso dell’ex O.P.P. di Rieti secondo la
Variante progettuale in corso d’opera, rispetto al progetto definitivo acquisito in
fasé di gara, ai sensi del combinato disposto degli art. 132, comma 1, let. b) del
D. Lgs; n. 163/2006 e s.m.i. e art. 168, comma 5 del D:P.R. n. 207/2010, resasi
necessaria in seguito agli eventi sismici di significativa entita che si sono
succeduti (24.68.2016; 30.10.2016; 18.01.2017) e che hanno alterato in modo
significativo la stabilita dell’edificio su cui operare ed alla successiva ordinanza
del Sindaco del Comune di Rieti prot. N. 5616 del 30.01.2017 con la quale
I’edificio ¢ stato dichiarato inagibilg:. i

La nuova scelta progettuale prevede in luogo del consolidamento strutturale
dell’edificio, la completa demolizione dello stesso e ricostruzione con strﬁttura in
cemento armato con conseguente adeguamento economico del progetto pur
rimanendo all’interno del ﬁnaniiamento di cui alla D.G.R. n. 404 del
16.06.2015.

Il presente appalto, a corpo, si intende “chiavi in mano” e corhprende tutto
quanto necessario, anche in via accessoria € complementare, nulla escluso né
eccettuato per la completa realizzazione a perfetta regola d’arte di quanto
~ indicato nel C.S.A. e relativi allegati nonché negli elaborati progettuali di cui al
Progetto Esecutivo approvato con atto deliberativo n. 389/C.S. del 03.08.2017 ed |
aggiornato con successive deliberazioni aziendali n. 551/C.S. del 19.10;2017 e n.
19/D.G. del 14.12.2017, che anche se non materialmente allegati al presente Atto
Aggiuntivo ne formano parte integrante e sostanziale.

ART. 2 - Importo contrattuale

Il presente appalto € dato a: corpo.



Allegaton. 1di 1
Pag. 5di7

La Variante progettuale in corso d’opera, ha comportato un aumento

dell’importo contrattuale che passa da € 1.452.295,18 oltre oneri previdenziali ed

IVA ad € 2.076.271,23 oltre oneri previdenziali ed IVA come di seguito

articolata:
e Importo lavori edili ed impiantistici: € 1.852.556,89;
e Oneri della sicurezza stimati dalla S.A.: € 81.552,56;

e Oneri rilievi, Progettazione esecutiva, coord. sicurezza

in fase di progettazione ed oneri geologo: € 142.161,78;
L’importo del presentek atto aggiuntivo risulta pari a € 623.976,05 (Euro
seicentoventitrenﬁlanovecéntoéettantasei/OS), oltre oneri previdenziali ed IVA.
Si dé attov che l'importo della variante supera 1/5 dell'importo del contratto
originario e che l'impresa, sottoscrivendo il presente Atto, accetta di eseguire le
prestazioni previste dall’appalto integrato complesso agli stessi patti, prezzi e
condizioni Liel contratto originario oltre a quelli stabiliti negli elaborati
progettuali di cui al Progetto Esecutivo, anche di carattere economico, approvato
con atto deliberativo n. 389/C.S. del 03.08.2017 ed aggiornato con deliberaiioni
aziendali n. 551/C.S. del 19.10.2017 e n. 19/D.G. del 14.12.2017.
ART. 3 - Condizioni |
Le condizioni relative alle prestazioni previste dall’appalto integraté complesso
che non vengono modificate dal presente atto aggiuntivo, sono quelle riportate
nel contratto \originario e nei suoi allegati.
ART. 4 - Liquidazione e pagamenti
A miglior specificazione di quanto dettato all’art. 3 che precede, le parti
precisano come !'importo dell’anticipazione del 20%, da eroéare ai sensi
dell’art.26-ter comma 1, del D.L. 69/2013, cosi come modificato dall’art. 8,

comma 3-bis del D.L. 192/2014 e della Legge di conversione n. 11/2015, sia



Allegaton. 1 di 1
Pag. 6di7

computato sulla somma complessiva contrattuale, ivi comprendendo quella
dell’atto aggiuntivo, cosi come rinveniente dall’art.2 che precede. Questo fermo
restando le altre condizioni, cu'; ¢ subordinata la liquidazione di detta
anticipazione, determinate éll’art. 7 del contratto di appalto originario. Rimane
ferma la disciplina del pagamento diretto, da parte dell’ ASL di Rieti ai progettisti'
indicati, prevista nel CSA all’art. 2.12, rispetto all’importo di loro competenza,
come in ultimo determinato al citato art.2 che precede.

ART. 5 — Integrazione Cauzione Definitiva e Polizza Assicurativé

La ASL di Rieti da atto che la societa SO.LM. S.r.l. ha prestato cauzione
- definitiva, per il contratto originario, sotto forma di polizza fidejussoria n.
1/44818/96/149947261 emessa dalla UnipolSai Assicurazioni S.p.A. in data
26/ 10/2016, pari ad € 167.985,27 in misura ridotta al 50%, come previsto dal
combinato disposto artt. 75 comma 7 ¢ 113 comma 1. del D.Lgs. n. 163/2006,
essendo la societa in possesso di certificazione del sistema di qualitd conforme
alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000.

Ad integrazione della suddetta polizza & stata presentata dalla societa SO.LM.
S.r.l. idoneo Atto di Variazione (appendice 1 004 00001 00119102754) che ha
apportato un aumento della somma garantita per I’importo pari‘ ad €229.116,53.
La societa appaltatrice rimane obbligata a presentare la polizza assicurativa, di
cui all’art. 129 comma 1 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e dall’art. 125 del
D.P.R. 207/2010, per gli importi ivi previsti, non appena ricevuto !’invito a
- pervenire alla consegna dei lavori oggetto dell’appalto, secondo quanto dettato
~ dall’art. 2.16 del Capitolato Speciale d’Appalto e comunque almeno 10 giorni
prima di detta consegna.

ART. 6 - Spese contrattuali, imposte, tasse

Le spese contrattuali e gli oneri fiscali, comprese le imposte di bollo saranno



Allegato n. 1 di 1
Pag. 7di7

integralmente poste a carico della Societa appaltatrice.‘

In caso d’uso, al presente Atto dovra essere applicata I’imposta di registro, con

ogni relativo onere a carico della Soqieté appaltatrice. Ai soli fini della eventuale

registrazione saranno omessi gli atti/documenti allegati.

ART. 7 - Controversie

Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere ¢ territorialmente competente il

Tribunale di Rieti. |

I documenti di seguito elencati, agli atti del Responsabile Unico del

Procedimento, pur se non materialmente allegati, vengono richiamati

integralmente a fare parte sostanziale del presente contratto:

A) Coﬁtratto d’ Appalto stipulato in data 11.11.2016;

B) Progeito Esecutivo approvato con atto n. 389/C.S. del 03.08.2017 ed
aggiornato con delibefazioni aziendali n. 551/C.S. del 19.10.2017 e n.
19/D.G. del 14.12.2017;

La presente scrittura, previa lettura e conferma, viene sottoscritta digitalmente

dalle parti.
A.S.L. Rieti ‘ SO.IM.SR.L.
1l Direttore Amministrativo ' 1 Legale Rappresentante

Dott.ssa Anna Petti Sig. Rosario Nasti



